励计划（草案）》公开披露前存在交易公司股票的行为而取消激励资格。根据公司股东大会

的授权，董事会对 2024 年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象名单及授予的限制性股

票数量进行调整。本次调整后，首次授予的激励对象人数由 119人变更为 117人（其中获授第

一类限制性股票的激励对象为 30 人不变，获授第二类限制性股票的激励对象由 90 人变更为

88 人），本次激励计划向激励对象授予的限制性股票总量不变，其中首次授予限制性股票的

数量由 735.64 万股调整为 730.29 万股（其中第一类限制性股票 384.4966 万股不变，第二类限

制性股票由 351.1434 万股调整为 345.7934万股），预留授予的第二类限制性股票数量由 81.74

万股调整为 87.09万股。

除上述调整外，公司本次实施的激励计划与 2024 年第一次临时股东大会审议通过的内容

一致。本次对 2024 年限制性股票激励计划相关事项的调整不会对公司的财务状况和经营成果

产生实质性影响。

上述调整已经公司第五届董事会第十七次会议、第五届监事会第十五次会议审议通过，

律师出具了法律意见书，独立财务顾问发表了独立意见。

四、参与激励的董事、高级管理人员在授予日前 6个月买卖公司股票情况的说明

经公司自查，参与激励的公司董事、高级管理人员在授予日前 6 个月不存在买卖公司股

票的情况。

五、本次授予第一类限制性股票的上市日

本激励计划第一类限制性股票的首次授予日为 2024 年 6 月 6 日，授予第一类限制性股票

的上市日为 2024年 6月 25日。

六、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

证券代码:300463   证券简称:迈克生物   公告编号:2024-071

第 8 页  共 9 页

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024年 6月 18日出具了《迈克生物股份有限公司

验资报告》（信会师报字[2024]第 ZD10105号），对公司截至 2024 年 6月 12日止本激励计划

认购出资情况进行了审验，审验结果认为：

截至 2024 年 6 月 12 日止，公司已收到吴明建、尹珊、杨慧等 30 名激励对象缴纳的出资

款人民币 25,492,124.58 元（大写金额：贰仟伍佰肆拾玖万贰仟壹佰贰拾肆元伍角捌分），均

为货币出资，出资款项已缴存至公司在招商银行成都分行科华路支行开立的银行专户

128907952510403账号内。

七、公司股本结构变动情况

本激励计划首次授予第一类限制性股票登记完成后，公司股本结构变动如下：

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

增加（股） 减少（股）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条

件股份
117,119,807 19.12% 3,844,966   120,964,773 19.75%

二、无限售条

件股份
495,349,783 80.88%   3,844,966 491,504,817 80.25%

三、股份总数 612,469,590 100.00% 3,844,966 3,844,966 612,469,590 100.00%

本次激励计划首次授予第一类限制性股票登记完成后，公司股份分布仍具备上市条件。

八、本激励计划首次授予第一类限制性股票对公司控制权的影响

本激励计划首次授予第一类限制性股票的过户登记不会影响公司总股本，亦不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化。

九、每股收益调整情况

本激励计划首次授予的第一类限制性股票登记完成后，公司总股本不变，不会对公司每

股收益产生影响。

十、本次授予限制性股票所筹集资金的使用计划

本次授予激励对象限制性股票所筹集的资金将用于补充公司流动资金。

十一、公司已回购股份用于实施股权激励的情况说明

公司于 2021 年 3 月 22 日召开的第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十六次会

证券代码:300463   证券简称:迈克生物   公告编号:2024-071

第 9 页  共 9 页

议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易

方式回购公司股份用于实施股权激励计划或员工持股计划。公司实际实施股份回购的时间区

间为 2021 年 3 月 23日至 2021年 6月 30 日，使用自有资金以集中竞价交易方式累计回购股份

3,844,966 股，占公司总股本的 0.69%，成交均价为 44.26元/股，最高成交价为 48.45元/股，最

低成交价为 39.62元/股，支付的总金额为 170,181,677.97元（不含交易费用）。